
 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL VICESEGRETARIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  187 

DATA:    21 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: POLIZZA LIBRO MATRICOLA  PER AUTOMEZZI DI 

PROPRIETA’ COMUNALE  PERIODO 31.12.2022 - 31.12.2023 - 

SMART CIG  ZC6391967F  IMPEGNO DI SPESA PER 

REGOLAZIONE PREMIO PER INSERIMENTO IN COPERTURA 

ASSICURATIVA DI AUTOCARRO IN DOTAZIONE ALL’AREA 

TECNICA. 

 

 

IL RESPONSABILE   DELL’ AREA DEL VICESEGRETARIO 

 

 

ATTESO  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli uffici e 

dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi  dell’organo politico; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 32 in data  5.4.2022, Prot. n. 5040,  con il quale 

si è disposta la nomina dei Responsabili di Servizio con decorrenza dal 6 aprile 2022 - 

fino al termine del mandato amministrativo;  

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 75 in data 14.06.2022 prot. n. 9101 con il quale 

si è disposta la proroga dei Responsabili nominati con Decreto Sindacale n. 32 del 

5.4.2022 prot. n. 5040 sino all’emanazione del nuovo Decreto Sindacale di nomina dei 

Responsabili di Servizio di questo mandato amministrativo; 

 

RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali del 

Comune di Barge  n. 249 del 20.04.2021  ad oggetto “AFFIDAMENTO SERVIZIO 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO QUADRIENNIO 2021-2024 ALLA SOCIETA' 

ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO  

CON SEDE IN MILANO – VIA  G.SIGIERI N. 14 -  SMART CIG: ZE82FB65C1”;  

 

VISTO il disciplinare di incarico per l’affidamento del servizio di brokeraggio 

assicurativo fino al 31.12.2024 ad ASSITECA S.p.a., annotato sul registro cronologico 

delle scritture private in data 06.05.2021 al n. 1732;  

 

RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile  dell’Area Affari Generali n. 894 

del 29.12.2022  ad oggetto: “Servizi Assicurativi  Comune di Barge  triennio 2023/2025  

- Affidamento polizza assicurativa RC Auto  libro matricola  per automezzi di proprietà  

del Comune di Barge  alla compagnia UnipolSai Assicurazioni  S.p.a. SMART CIG 

ZC6391967F”  con la quale si è disposto di affidare a  UnipolSai  Assicurazioni S.p.a 



con sede legale in Bologna – Via Stalingrado n. 45,   il servizio di copertura assicurativa 

del Comune di Barge RC AUTO LIBRO MATRICOLA  per il periodo  dalle ore 24:00 

del  30.12.2022  alle ore 24:00 del 31.12.2025; 

 

VISTO  il contratto di polizza  n. 1/2372/230/118798402  stipulato con UnipolSai  

Assicurazioni S.p.a.;  

 

DATO ATTO che trattasi di polizza soggetta a regolazione premio sulla base di 

elementi variabili previsti dal capitolato stesso nell’esercizio successivo a quello 

relativo alla regolazione;  

 

RESO ATTO che l’Ente ha richiesto l’inclusione  nella polizza in oggetto dell’autocarro 

Renault Kangoo  Van E-Tech  Electric targato GM642PE, con decorrenza   dalle ore 

24:00 del 20.03.2023  in previsione della sua assegnazione all’Area Tecnica,  e che si 

rende  necessario  assumere l’impegno contabile per il premio assicurativo relativo al 

periodo 20.03.2023 – 31.12.203,  ammontate ad Euro 706,00,  che  sarà oggetto di 

regolazione al termine dell’anno 2023;  

DATO ATTO  che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025 è stato approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.  75  in data 20.12.2022;  

RICORDATO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono stati 

approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

RESO ATTO  che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., 

in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile del 

servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato; 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma di Euro 706,00 con imputazione al codice di bilancio 

0105110 capitolo  1088/1  del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, 

esercizio 2023, alla voce “Assicurazione  mezzi di trasporto ed impianti adibiti 

al Servizio Patrimonio” corrispondente al premio  assicurativo  per l’inclusione 

nella polizza  RC Auto libro matricola  in corso con UnipolSai Assicurazioni 

S.p.a. n. 1/2372/230/118798402, dell’autocarro RENAULT KANGOO  - targato 

GM642PE  che verrà assegnato in dotazione all’Area Tecnica, rendendo atto che 

tale importo sarà oggetto di regolazione al termine dell’anno assicurativo;  

2. di trasmettere la presente determinazione all’Area Finanziaria-Tributi per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

visto con la cui apposizione l’atto è esecutivo e può essere eseguito; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Lorena Bechis; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio 

informatico per 15 giorni consecutivi. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott.ssa Lorena Bechis * 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


